A justorum genus delere studebat; quia pietas peccatori abominatio. Caini enim semen ac genus maledictum, et Sethi benedictum promiscue haberi noluit Deus, imo illud delendum censuit. Postquam deinde occisorum uxores duxissent, gigantes portentosi procreati sunt, propter quos diluvium omnia perdidit. Noe solus in ista generatione justus reperiebatur, ob idque servatus est. Noe annos natus quingentos genuit tres filios, Sem, Cham et Japhet. Post centum deinceps annos, sexcentos natus annos, in arcam ingressus est tempore diluvii et egressus est post annum unum. Vixit autem post diluvium trecentos quinquaginta annos et mortuus est nonngentos quinquaginta annos natus. Erat autem diluvium quadraginta dierum super terram quæ tota per centum viginti dies operata erat. Quindecim cubitis altior fuit aqua super montes altissimos. Arcæ rudera in facti documentum in monte Ararat Armeniæ et Parthiæ et Diabenes regionis ad hunc usque diem ostenduntur; cedri enim ligno imputrescibili confecta erat. « Et Dominus, inquit, Deus dixit: Non permanebit spiritus meus in homine in æternum, quia caro est; et unque dies illius centum et viginti annorum. » Ad quod addit Scriptura: « Finis universæ carnis venit coram me: repleta est terra iniquitate a facie eorum, et ego disperdam eos cum terra. » Et quamvis ad centum viginti vindictam prolongasset, iniquitatem videns in diem augeri, rescissis centum annis, diluvium super terram misit. Dicit enim Noemo: « Fac tibi arcam, ex lignis quadrangularibus incorruptis; mansiculas facies, et bitumine linies intrinsecus. Et sic facies eam: trecentorum cubitorum erit longitudo, quinquaginta cubitorum latitudo, et triginta cubitorum altitudo arcæ. Fenestram in arca facies, et in cubito consummabis summitatem ejus. Ostium autem arcæ pones in latere, deorsum, cœnacula, et tristega facies in ea. » Ὅθεν φησὶ· « Ποίησον σεαυτῷ κιβωτὸν ἐκ ξύλων

Hunc textum Græcorum quidam cribrantes fieri posse negarunt ut in trecentorum cubitorum spatio tot genera animalium contineantur. Sed hi scilicet qui Deo creatori præcepta dare præsumunt nesciunt scriptorem nostrum geometram esse (eruditus enim est Moyses in omni sapientia Ægyptiorum) et cubitum geometricum indicare amplissimum. Geometriam etenim Ægyptii invenisse dicuntur eaque usi ad agrimensuram; cæteras deinde gentes mutuam accepisse. Ob hanc igitur scientiam egregiam eos laude cumulavit. Sed aliud quoque diluvii, si Jose-

Variae lectiones et notæ.

<sup>9</sup> Luc. iii, 28, om. καί. <sup>6</sup> τὸ μὲν — ἐφυλάχθη 22 om. O. <sup>7</sup> 3547 (2142). <sup>8</sup> 3447 (2242). <sup>9</sup> ρ' τοῦ? ἐκτου τεχθῆναι δ. ε. εἰς τὴν O. <sup>10</sup> καὶ οὕτω γίνεται O. <sup>11</sup> τ' Mon. <sup>12</sup> τοῦ δὲ — δέξαι 35,25 om. O. <sup>13</sup> Παρθενικῆ; Mon. <sup>14</sup> Gen. vi, 5. <sup>15</sup> ἀσῆπτων ἦτοι κεδρίων P. <sup>16</sup> Gen. vi, 13. <sup>17</sup> διὰ τοῦτο? <sup>18</sup> Gen. vi, 14, ἀσῆπτων ἢ κεδρίων in scholio. <sup>19</sup> τὴν κιβωτὸν Gen. <sup>20</sup> καὶ ἐξώθεν Gen. <sup>21</sup> Ἐπισυναγῶν Gen. vi, 16. <sup>22</sup> καὶ εἰς πύχων Gen. <sup>23</sup> O. τῆς κιβωτοῦ ποιήσεις ἐκ πλαγίων κατάγαγα Gen. <sup>24</sup> αὐτῇ Aug. <sup>25</sup> ἀπερισπέπτω; I. ἀπερισκέπτω;